
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26153

MIÉRCOLES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 225

1/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
9

  

     CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2016-10189   Notifi cación de resolución de la consejera de Universidades e Investi-
gación, Medio Ambiente y Política Social, correspondiente a la Orden 
UMA/20/2016, de 9 de junio, por la que se conceden subvenciones desti-
nadas a fi nanciar proyectos de fomento de la bicicleta en centros educa-
tivos de enseñanza no universitaria en el año 2016 (Programa +BICEPS).

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de 
julio, de Subvenciones de Cantabria, así como a lo establecido en el artículo 8.3 de la Orden 
UMA/20/2016, de 9 de junio, se hace pública la resolución de la consejera de Universidades 
e Investigación, Medio Ambiente y Política Social, por la que se conceden subvenciones desti-
nadas a fi nanciar proyectos de fomento de la bicicleta en centros educativos de enseñanza no 
universitaria en el año 2016 (Programa +BICEPS). 

 Contra la citada resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes desde el día siguiente a la pu-
blicación de este anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, de acuerdo con los artículos 127 y 
128 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 14 de noviembre de 2016. 

 La secretaria general de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Política Social, 

 Virginia Martínez Saiz. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26154

MIÉRCOLES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 225

2/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
9

 
Consejería de Universidades e Investigación, 

Medio Ambiente y Política Social 
 

C/ Lealtad, Nº 24 
39002 Santander 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Visto el expediente tramitado para la concesión de subvenciones destinadas a 

financiar proyectos de fomento de la bicicleta en centros educativos de enseñanza no 

universitaria (Programa +BICEPS) al amparo de la Orden UMA/20/2016, de 9 de junio,  la 

propuesta de resolución y el informe fiscal de la Intervención Delegada, de conformidad 

con la competencia atribuida en el artículo 9.1 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de 

julio, de Subvenciones de Cantabria y a lo establecido en el artículo 8.3 de la citada Orden 

de convocatoria: 

 
RESUELVO 

 
1º.- CONCEDER la subvención solicitada a los siguientes centros educativos sin ánimo de 

lucro de la Comunidad Autónoma de Cantabria, al haber alcanzado una puntuación 

mínima de 60 puntos, de conformidad con lo previsto en el artículo 5 de la Orden 

UMA/13/2016 (El crédito se aplicará en orden a la puntuación obtenida por importes 

máximos de 4.300 euros, para centros que no hayan sido beneficiarios del programa 

+BICEPS con anterioridad, y de 2.300 euros para centros que ya hayan sido beneficiarios 

en la anterior convocatoria), teniendo en cuenta que en la actualidad todos ellos se 

encuentran al corriente con el Gobierno de Cantabria, la Seguridad Social y la Agencia 

Estatal de la Administración Tributaria: 

 
 
 
 
 
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26155

MIÉRCOLES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 225

3/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
9

 
Consejería de Universidades e Investigación, 

Medio Ambiente y Política Social 
 

C/ Lealtad, Nº 24 
39002 Santander 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

CENTROS NO BENEFICIARIOS CON ANTERIORIDAD  
 
 

EXP CENTRO NIF C.P. Y 
LOCALIDAD 

TOTAL 
PUNTOS

IMPORTE A 
JUSTIFICAR / 

COSTE 
TOTAL DEL 
PROYECTO 

IMPORTE 
CONCEDIDO 

6 CEIP PEREGRINO AVENDAÑO Q3968088I 39700 - Liendo 87 4.300,00 4.300,00 

26 CIFP Nº 1 S3900015C 39011 - 
Santander 86,5 4.300,00 4.300,00 

20 CEIP QUINTA PORRÚA Q3968297F 39007 - 
Santander 83 4.300,00 4.300,00 

30 CEIP PINTOR ESCUDERO 
ESPRONCEDA Q3968271A 39300 -

Torrelavega 77 3.100,00 3.100,00 

18 IES ALISAL Q3968017H 39011 - 
Santander 77 4.300,00 4.300,00 

3 CEIP PINTOR AGUSTIN 
RIANCHO Q3968014E 39480 – Corvera 

de Toranzo 73 3.000,00 3.000,00 

25 CC PURISIMA CONCEPCION R3900612G 39008 - 
Santander 71,5 4.300,00 4.300,00 

1 IES Dr. JOSÉ ZAPATERO 
DOMÍNGUEZ Q3968292G 39700 Castro 

Urdiales 70 4.300,00 4.300,00 

29 IES MARQUES DE 
MANZANEDO Q3968112G 39740 - Santoña 69,5 4.300,00 4.300,00 

4 COLEGIO SAN JOSÉ R3900610A 39611 - Guarnizo 65,5 4.300,00 4.300,00 

10 CENTRO INTEGRADO F.P. LA 
GRANJA S3900100C 39792 - Heras 65,5 4.300,00 4.300,00 

17 COLEGIO ALTAMIRA A39228630 39600 – Revilla 
de Camargo 62 4.300,00 4.300,00 

8 LA SALLE - SAN JUAN 
BAUTISTA* R3900661D 39400 – Corrales 

de Buelna 60 3.599,70 2.500,00 

 
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26156

MIÉRCOLES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 225

4/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
9

 
Consejería de Universidades e Investigación, 

Medio Ambiente y Política Social 
 

C/ Lealtad, Nº 24 
39002 Santander 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

CENTROS BENEFICIARIOS CON ANTERIORIDAD 
 

EXP CENTRO NIF C.P. Y 
LOCALIDAD VALORACIÓN SOLICITADO SUBVENCIÓN

19 IES PEÑACASTILLO Q3968377F 39011 - Santander 86,5 2.300,00 2.300,00 
16 IES MONTESCLAROS Q3968398B 39200 - Reinosa 84,5 2.300,00 2.300,00 

7 IES ESTELAS DE 
CANTABRIA S3918005D 39408 - Corrales de 

Buelna 82,5 2.300,00 2.300,00 

9 IES LA GRANJA Q3968005C 39792 - Heras 79 2.300,00 2.300,00 

12 CEIP CONCEPCION 
ARENAL Q3968295J 39570 - Potes 78,5 2.300,00 2.300,00 

13 IES JESUS DE 
MONASTERIO Q3968304J 39570 - Potes 78 2.300,00 2.300,00 

23 CEIP MANUEL LLANO Q3968268G 39012 - Santander 74 2.263,00 2.263,00 
24 IES LAS LLAMAS Q3968021J 39005 - Santander 70 2.300,00 2.300,00 

27 CCEE PADRE 
APOLINAR* G39697750 39012 - Santander 69,5 1.738,10 37,00 

 
* La subvención otorgada tanto a La Salle – San Juan Bautista, como al CCEE 

Padre Apolinar, asciende a  2.500 € y a 37,00 € respectivamente, al no disponerse de 
más crédito dentro de su grupo, por haberse consumido este con los centros que tienen 
una puntuación superior. 
 
 
2º.- DENEGAR la subvención a los siguientes solicitantes al no haber superado los 
centros educativos la puntuación mínima de 60 puntos que conceden el derecho a 
subvención, de conformidad con lo previsto en el artículo 5 de la Orden de convocatoria: 
 

 

EXP. CENTRO NIF DEL 
CENTRO C.P. y LOCALIDAD TOTAL 

PUNTOS
21 CEIP ELOY VILLANUEVA F3968260D 39012 Santander 54 

15 
COLEGIO SAN JOSÉ - NIÑO 
JESUS R3900655F 39200 Reinosa 51,5 

14 CEPA DE REINOSA Q3900747A 39200 Reinosa 51 
5 COLEGIO PUENTE III B39343645 39610 El Astillero 49 
2 IES ATAULFO ARGENTA Q3968269E 39700 Castro Urdiales 43,5 

28 IES LOPE DE VEGA R3900655F
39694 Santa María de 
Cayón 36 

 
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26157

MIÉRCOLES, 23 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 225

5/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

0
1
8
9

 
Consejería de Universidades e Investigación, 

Medio Ambiente y Política Social 
 

C/ Lealtad, Nº 24 
39002 Santander 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
3º.- DENEGAR la subvención a los siguientes solicitantes al no disponer de crédito 
suficiente, de acuerdo con lo establecido en el artículo 9 de la citada orden de bases:  
 

EXP. CENTRO NIF DEL 
CENTRO C.P. y LOCALIDAD TOTAL 

PUNTOS 
11 COLEGIO LA MILAGROSA G39048624 39013 Polanco 69,5 
22 CC SANTA MARIA MICAELA R3900004G 39011 Santander 65,5 

 
 
4º-. DISPONER un gasto de SETENTA MIL EUROS (70.000,00 €), correspondientes al 
importe total de las ayudas a conceder y que se financiarán con cargo a la aplicación 
presupuestaria 03.05.261M.781 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para el año 2016. 
 
5º.- El pago de las subvenciones se efectuará en su totalidad inmediatamente después de 
la concesión, sin necesidad de justificación previa  y sin que se requiera la prestación de 
ninguna garantía o aval, quedando la justificación final sujeta a lo establecido en el 
artículo 10 de la Orden UMA/13/2016, de 9 de junio, que regula el plazo y la forma de 
justificación. 
 
Así mismo se establecen como obligaciones de los beneficiarios las fijadas en el artículo 
61 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, de modo que aquéllos se 
encuentran comprometidos a realizar la actividad en los términos previstos en su solicitud, 
con las modificaciones que, en su caso, se acepten por la Administración durante el 
período de ejecución de la actuación, siempre que dichas modificaciones no alteren la 
finalidad perseguida en la concesión de la ayuda.  
 
En lo referente a infracciones y sanciones administrativas, se estará a lo dispuesto en los 
artículos 56 y siguientes de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones 
de Cantabria. 

 

Santander, 9 de noviembre de 2016. 

La consejera de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Política Social, 

Eva Díaz Tezanos. 

 

  

 2016/10189 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-21T11:27:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




